



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 5 บ้านด่านติง ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 5 บ้านด่านติง จำนวน 3 จุด ประกอบด้วย จุดที่ 1 ซอยบ้านนางรุจิรา – บ้านนางจำปี (ส่วนที่เหลือ) ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 16.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 56.00 ตารางเมตร จุดที่ 2 ถนนหน้าโบสถ์เชื่อมหัวสะพานข้างคลองลำเชียงไกร ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 73.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 365.00 ตารางเมตร จุดที่ 3 ถนนหน้าแฮปปี้รีสอร์ท – โนนสีมา ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามแบบที่ กรมบัญชีกลางกำหนด ตามรายละเอียด ดังนี้

ตาราง บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ.....จ้างโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 5 บ้านด่านติง ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจำนวน 464,000.- บาท (สี่แสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 5 บ้านด่านติง จำนวน 3 จุด ประกอบด้วย จุดที่ 1 ซอยบ้านนางรุจิรา – บ้านนางจำปี (ส่วนที่เหลือ) ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 16.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 56.00 ตารางเมตร จุดที่ 2 ถนนหน้าโบสถ์เชื่อมหัวสะพานข้างคลองลำเชียงไกร ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 73.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 365.00 ตารางเมตร จุดที่ 3 ถนนหน้าแฮปปี้รีสอร์ท – โนนสีมา ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน 90 วัน
- 5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กรกฎาคม พ.ศ. 2565 เป็นเงิน 464,000.- บาท
- 6.บัญชีประมาณราคา จ้างโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 5 บ้านด่านติง ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 5 บ้านด่านติง จำนวน 3 จุด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง
1	งานชั้นโครงสร้างทาง							
	- รื้อคันทางเดิม หินคลุก(หนา 0.10 ม.)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
	- งานรื้อคอนกรีตเดิม(หนา 0.15 ม.) 2 จุด	ตร.ม.	160.00	70.00	11,200.00	1.3607	95.25	15,240.00
	- ทราดยาบรองพื้น หนา 5 ซม. 3 จุด	ลบ.ม.	49.26	534.00	26,304.84	1.3607	726.61	35,793.00
	- เสริมดิน/ทับแน่น สูงเฉลี่ย 30 ซม. 1 จุด	ลบ.ม.	90.00	58.00	5,220.00	1.3607	78.92	7,103.00
	- โถงปรับเกลี่ยระดับดินเดิมก่อนฯ 3 จุด	ตร.ม.	-	1.79	-	1.3607	2.44	-
2	งานชั้นผิวทาง/ผิวถนน							
	- ผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15ม. (Concrete Strength 240 Ksc. Cube)	ตร.ม.	821.00	356.67	292,826.07	1.3607	485.32	398,448.00
3	งานรอยต่อต่างๆ							
	- รอยต่อตามขวาง(CONTRACTION JOINT)	ม.	131	67.00	8,777.00	1.3607	91.17	11,943.00
	- รอยต่อตามยาว(LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-	-	-	1.3607	-	-
4	งานอื่นๆ(ตีเส้นจราจร)							
	- กลาง สีเทอร์โมพลาสติก ขาว/เหลือง	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
	- สองข้าง สีเทอร์โมพลาสติก ขาว/เหลือง	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
TOTAL								468,527.00

สรุป ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้างฯ

= - 344,328.-

คิดเป็นราคากลางสุทธิ

464,000.00

* ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

(ราคา/หน่วย 4,640.00 บาท/เมตร)

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 464,000.- บาท (สี่แสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายวาทีต รอดวินิจ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด
2. นางลัดดา สิงหล ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ
3. นางสาวสุวรรณี วันเพ็ญฟู ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 11 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565

(ลงชื่อ)

(นายประเทือง กอคุณกลาง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด